

# MOKYKLOJE VIEŠĖJO MOLĖTŲ RAJONO ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ SOCIALINIAI PEDAGOGAI

Balandžio 15 dieną į mokyklą susitikti ir pasidalinti gerąja darbo patirtimi su mūsų savivaldybės mokyklų socialiniais pedagogais atvyko Molėtų rajono socialiniai pedagogai iš Alantos ir Molėtų gimnazijų, Giedraičių Antano Jaroševičiaus vidurinės mokyklos, Molėtų progimnazijos ir Molėtų pradinės mokyklos, Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namų, Alantos technologijos ir verslo mokyklos, taip pat Molėtų švietimo centro metodininkė, kuriojanti socialinių pedagogų veiklą Alma Vidžiūnienė.



Susitikimo tema buvo „Mokyklos socialinio pedagogo edukacinis darbas ir veiklos kryptys bendruomenėje“. Svečius domino socialinės pedagoginės pagalbos teikimas, lankomumo, emocinių ir elgesio problemų sprendimas mūsų savivaldybės mokyklose, vaikų vasaros poilsio organizavimas. Direktorė papasakojo apie mokyklos veiklą, vykdomus neformaliojo švietimo projektus, organizuojamus renginius, tame tarpe ir prevencinius, mokinių vasaros poilsio organizavimą. Susitikimo metu kalbėta apie prevencinių renginių svarbą, pasidalinta prevencinio darbo patirtimi.



„Atgimimo“ mokyklos socialinė pedagogė Agnė Aleksonytė pristatė „Saugaus interneto“ projektą bei sudarytą pratybų sąsiuvinį mokiniams, o Viečiūnų pagrindinės mokyklos socialinė pedagogė Kristina Uteševa parodė mokykloje sukurtą filmuką patyčių prevencijos tema. Molėtų rajono socialinėms pedagogėms įdomu buvo išgirsti apie Druskininkų savivaldybės inicijuotą ir 6-ose mokyklų klasėse vykdomą kalnų slidinėjimo programą, finansuojamą savivaldybės ir „Snow Arenos“ lėšomis.

Aptariant mokinių ugdymo problemas, su kuriomis susiduriama mokyklose, paaikškėjo, kad jos yra labai panašios kiekvienoje mokykloje: nesėkmės moksle, mokymosi motyvacijos stoka, netinkamas elgesys, blogo lankomumo ir nepilnamečių rūkymo problemos.



Svečiai iš Molėtų pasivaikščiojo po mokyklą, apžiūrėjo kai kuriuos kabinetus, lankėsi bibliotekoje ir skaitykloje. Socialinėms pedagogėms patiko svetinga ir šviesi mokykla. Molėtų švietimo centro metodininkė Alma Vidžiūnienė padėjo už priėmimą ir bendradarbiavimą tobulinant socialinių pedagogų kvalifikaciją.

Socialinė pedagogė Ona Rūkštelienė

\*\*\*\*\*